
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2010 M. 

GEGUŽĖS 19 D. ĮSAKYMO NR. 1-145 „DĖL INFORMACIJOS, SUSIJUSIOS SU 

ENERGETIKOS VEIKLA, TEIKIMO VALSTYBĖS, SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJOMS, 

ĮSTAIGOMS IR (AR) KITIEMS ASMENIMS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2016 m. kovo 1 d. Nr. 1-70  

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2010 m. gegužės 19 d. įsakymą Nr. 

1-145 „Dėl Informacijos, susijusios su energetikos veikla, teikimo valstybės, savivaldybių 

institucijoms, įstaigoms ir (ar) kitiems asmenims taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo 7 straipsnio 14 

punktu, Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 9 straipsnio 3 dalies 9 punktu, 25 straipsnio 1 ir 

4 dalimis, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 22 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos 

energijos išteklių rinkos įstatymo 8 straipsnio 1 dalies 10 punktu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. gegužės 29 d. nutarimo Nr. 615 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos energetikos įstatymą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 5 d. 

nutarimo Nr. 1390 ir 2009 m. rugsėjo 23 d. nutarimo Nr. 1175 pripažinimo netekusiais galios“ 1.6 

punktu ir 2010 m. spalio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 994/2010 dėl 

dujų tiekimo saugumo užtikrinimo priemonių, kuriuo panaikinama Tarybos direktyva 2004/67/EB 

(OL 2010 L 295, p. 1), (toliau – Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas Nr. 994/2010), 2014 

m. vasario 12 d. Europos parlamento ir Tarybos reglamentu (ES, Euratomas) Nr. 256/2014 dėl 

pranešimo Komisijai apie energetikos infrastruktūros investicinius projektus Europos Sąjungoje, 

kuriuo pakeičiamas Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 617/2010 ir panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 736/96 (OJ L 84, 20/03/2014, p. 61–68) (toliau – Reglamentas Nr. 256/2014) 

ir atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos Direktyvos 2012/27/ES dėl 

energijos vartojimo efektyvumo, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 2009/125/EB ir 2010/30/ES 

bei kuria panaikinamos direktyvos 2004/8/EB ir 2006/32/EB (OL 2012 L 315 p. 1-56) 10 straipsnio 

3 dalies ir 17 straipsnio 2 dalies nuostatas:“. 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Informacijos, susijusios su energetikos veikla, 

teikimo valstybės, savivaldybių institucijoms, įstaigoms ir (ar) kitiems asmenims taisykles: 

2.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Informacijos, susijusios su energetikos veikla, teikimo valstybės, savivaldybių 

institucijoms, įstaigoms ir (ar) kitiems asmenims taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato su 

energetikos veikla susijusios informacijos teikimo tvarką, apimtį ir sąlygas, klausėjų, teikėjų ir (ar) 

kitų asmenų (galutinių energijos vartotojų, Europos Sąjungos institucijų ir įstaigų, valstybių narių, 

trečiųjų šalių, tarptautinių organizacijų) santykius. Taisyklės taikomos energetikos įmonėms, 

valstybės, savivaldybių institucijoms, įstaigoms ir kitiems asmenims.“ 

2.2. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 



2 

 

 

„2. Informacijos, susijusios su energetikos veikla, teikimo tvarką, apimtį ir sąlygas, 

klausėjų, teikėjų ir (ar) kitų asmenų santykius reglamentuoja ir kiti teisės aktai, į kuriuos Taisyklėse 

pateikiamos nuorodos: 

2.1. Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas. 

2.2. Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymas. 

2.3. Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymas. 

2.4. Lietuvos Respublikos paslaugų įstatymas. 

2.5. Gamtinių dujų perdavimo, skirstymo, laikymo, skystinimo, tiekimo ir rinkos 

operatoriaus licencijavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. spalio 

27 d. nutarimu Nr. 1246. 

2.6. Energetikos įmonių informacijos teikimo taisyklės, patvirtintos Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos 2008 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. O3-80. 

2.7. Elektros energijos tiekimo ir naudojimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 2010 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. 1-38. 

2.8. Šilumos tiekimo ir vartojimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos energetikos 

ministro 2010 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 1-297. 

2.9. Gamtinių dujų tiekimo ir vartojimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 2014 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. 1-248. 

2.10. Prekybos naftos produktais taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos energetikos 

ministro 2010 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. 1-346. 

2.3. Pripažįstu netekusia galios 4 punkto šeštąją pastraipą. 

2.4. Pakeičiu 4 punkto 14 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Teikėjas – energetikos įmonė, teikianti informaciją.“ 

2.5. Pakeičiu 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. Teikėjai informaciją klausėjams ir (ar) galutiniams energijos vartotojams teikia 

neatlygintinai.“ 

2.6. Pakeičiu XII skyriaus antraštę ir ją išdėstau taip: 

„XII. INFORMACIJOS TIKRINIMAS“. 

2.7. Pakeičiu XII skyrių ir jį išdėstau taip: 

„52. Inspekcija pagal kompetenciją turi teisę tikrinti energetikos įmonių valstybės 

institucijoms ir (ar) vartotojams teikiamą informaciją, vertinti jos patikimumą.“ 

„53. Inspekcija, gavusi klausėjo ir (ar) galutinio energijos vartotojo prašymą patikrinti iš 

teikėjo gautą informaciją, per 20 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos patikrina informaciją ir 

pateikia išvadas, jei informacijos pobūdis atitinka jos kompetenciją. Jeigu dėl objektyvių priežasčių 

per šį terminą Inspekcija negali pateikti išvadų, šis terminas gali būti pratęstas, bet ne ilgiau kaip 10 

darbo dienų.“ 

2.8. Pakeičiu 60 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. Už šių Taisyklių pažeidimus asmenys atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka.“ 

 

 

 

Energetikos ministras           Rokas Masiulis 
 


